
 
 

1 
 
 

 

 
Al personale docente 

dell’Istituto Comprensivo “Monterotondo Via B. Buozzi 18” 
All’Albo 

 
Oggetto: Progetto PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52954 - CUP J94D21000820006 - Titolo Progetto: “Prepariamoci 
per non perderci” 

 Rettifica avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali di “esperto interno” per 
l’attivazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e 
accompagnamento di matematica (Art. 2 - Requisiti e titoli richiesti, comma 1, lettera xii). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO   il Decreto- Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

luglio 2021, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazione, dalla legge 29                 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del PNRR e per la                 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare. L’articolo 24 relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO  nello specifico la Missione 4-Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024 prot. n. AOOGAMBI. 000019, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 

Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) tel. 06/90627227 - 06/90626117 
: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 

Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0002503/U del 29/03/2025 20:57



2 

  
 

 
 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 - che 
prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 48.625,94; 

VISTA   la nota del MIM Prot. AOGABMI 0058542 del 17 aprile 2024, con la quale sono state diramate le 
“Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n.19); 

VISTO  l’Accordo di concessione Prot. n. 140436 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n. 7963/U 
del 06/12/2024; 

VISTO  il Programma annuale 2025 approvato con Delibera n. 5 del 15/01/2025; 
PRESO ATTO della necessità, nell’ambito Progetto PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica, 
di individuare “esperto interno” per l’attivazione di percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, motivazione e accompagnamento di matematica; 

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2011, n.165 e ss.mm.ii; 
VISTO   il Quaderno MIM n. 3 - “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”; 
VISTO il Decreto Prot. n. 2378/U del 25/03/2025 con il quale la Dirigente Scolastica ha autorizzato l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali di “esperto interno” per l’attivazione 
di percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento di 
matematica; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali di “esperto interno” per l’attivazione 
di percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento di 
matematica emanato con Prot. 2379/U del 25/03/2025; 

CONSIDERATO che, nell’ambito Progetto PNRR – Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica, 
per il conferimento dell’incarico “esperto interno” per l’attivazione di percorsi di potenziamento 
delle competenze di base, motivazione e accompagnamento di matematica, deve intendersi come 
requisito e titolo per partecipare, non esclusivamente il possesso del titolo di studio: laurea vecchio 
ordinamento o specialistica, valida per l’insegnamento della classe di concorso A26 (Matematica e 
Scienze nella scuola secondaria di primo grado), ma anche le lauree vecchio ordinamento o 
specialistiche, valide per l’insegnamento della classe di concorso A27 (Matematica e Fisica) o A47 
(Scienze matematiche applicate); 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



3 

  
 

 
 

l’articolo n. 2, comma 1, lettera xii dell’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali di 
“esperto interno” per l’attivazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e 
accompagnamento di matematica - Prot. 2379/U del 25/03/2025 E’ RETTIFICATO come di seguito indicato: 
 
“Articolo 2 - Requisiti e titoli richiesti. 
1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza 
del bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 
v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale; 

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di 
consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico; 

x. non stiano svolgendo attività presso questo Istituto che possono interferire con l’incarico oggetto 
del presente Avviso; 

xi. essere in servizio presso codesto Istituto; 
xii. possiedano il seguente titolo di studio: laurea vecchio ordinamento o specialistica, valida per 

l’insegnamento della classe di concorso A28 (Matematica e Scienze nella scuola secondaria di 
primo grado) o valida per l’insegnamento della classe di concorso A27 (Matematica e Fisica) o 
valida per l’insegnamento della classe di concorso A47 (Scienze matematiche applicate).” 

 
Il termine per la presentazione delle domande, rimane invariato. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rosa Apa 
 
 


		2025-03-29T20:55:50+0100
	ROSA APA




